Z . GabinetedovereadorPedro Ulisses Coimbra Vieira
L Travessa Wenceslau Braz, 47 Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

o RE RIIMA MINEIRAE CVRIA g

INDICAÇÃO Nº. 229 fr2021

Excelentíssimo Senhor

PAS d.

Ronaldo Alves Bento cm CQ)BÁ— ÉÁÇ R3
Presidente da Câmara Municipal de Mariana

em exercício. SÓO«W % ã

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições regimentais,

requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Juliano Vasconcelos Gonçalves, a seguinte indicação: Retirar um barranco, na área de

servidão, da rua 9 de julho, área atrás da casa do número 324, bairro Vila Maquine.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar uma

administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse comum com

as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da democracia. Insta salientar, que

o pedido, faz-se necessário pois na referida área, apontada na presente Indicação, necessita

de reforma urgente, pois, como demostrado no relatório fotográfico, o barranco corre sérios

riscos de ceder e cair sobre a casa.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de grande valia

para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste contexto e apostando

na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o atendimento desse justo e

democrático pleito.

Atenciosamente,

º

— Vereador
Pedro Ulisses Coimbra Vieira

(Pedrinho Salete)
Legislatura: 2021/2024

—

E-mail: gabinetepedrinhosaleteOgmail.com

Mariana, 13 de setembro de 2021

Gabinete do vereador Pedtro Ulisses Coimbra Vieira
Travessa Wenceslau Braz, 47 Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-2160